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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình văn nghệ nhân kỷ niệm 134 năm ngày sinh  

Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2024), chào mừng Đại hội thi đua 

Quyết thắng LLVT thành phố Quảng Ngãi lần thứ IX (2019 – 2024) 

 

Thực hiện Thông báo số 576/TB-UBND ngày 12/4/2024 của UBND 

thành phố Quảng Ngãi về kết luận của đồng chí Trà Thanh Danh, Chủ tịch 

UBND thành phố Quảng Ngãi, Trưởng ban tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng 

LLVT thành phố, tại cuộc họp Ban tổ chức, Ban nội dung và các Tiểu ban phục 

vụ Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT thành phố Quảng Ngãi lần thứ IX (2019-

2024); UBND thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ 

nhân kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 

19/5/2024) và chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thành  phố Quảng  

Ngãi, lần  thứ IX (2019-2024) với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Là hoạt động có ý nghĩa quan trọng trong chuỗi sự kiện trọng đại của đất 

nước và địa phương; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, chào mừng kỷ niệm các 

ngày lễ lớn của đất nước, tỉnh, thành phố trong Quý II năm 2024, góp phần cổ 

vũ, động viên Nhân dân ra sức thi đua lao động sản xuất, hoàn thành thắng lợi 

các chỉ tiêu, nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2024. 

- Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ 

Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2024) và chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng 

LLVT thành phố Quảng Ngãi lần thứ IX (2019 – 2024); hướng đến kỷ niệm 113 

năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911 - 05/6/2024). 

- Đẩy mạnh các hoạt động phong trào văn hóa, văn nghệ ở cơ sở; tạo điều 

kiện cho lực lượng văn nghệ quần chúng có cơ hội giao lưu, học hỏi kinh 

nghiệm trong việc xây dựng phong trào văn hóa, văn nghệ tại địa phương. 

2. Yêu cầu: 

Việc tổ chức thực hiện theo đúng Kế hoạch, đảm bảo chu đáo, thiết thực, 

tiết kiệm, an toàn và hiệu quả; thu hút đông đảo khán giả đến dự xem và cổ vũ. 
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II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM: 

1. Chủ đề: “NHỚ MÃI ƠN NGƯỜI” 

2. Thời gian: 90 phút, bắt đầu lúc 19h00’, ngày 18/5/2024 (thứ Bảy). 

3. Địa điểm: Tại sân khấu Quảng trường, đường Phạm Văn Đồng, thành 

phố Quảng Ngãi. 

III. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN THAM GIA: 

1. Nội dung: 

Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam, Bác Hồ kính yêu, ca ngợi truyền thống 

cách mạng, tình đoàn kết các dân tộc, bảo vệ chủ quyền biển đảo, tình yêu quê 

hương đất nước, tinh thần đấu tranh anh dũng, kiên cường của các thế hệ trong 

cuộc đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước... 

2. Thành phần tham gia: 

- Cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, giáo viên, học sinh và Nhân 

dân các xã, phường: Nguyễn Nghiêm, Trần Hưng Đạo, Chánh Lộ, Nghĩa Lộ, 

Nghĩa Chánh, Trần Phú, Quảng Phú, Trương Quang Trọng, Lê Hồng Phong, 

Tịnh Ấn Tây, Tịnh Long, Nghĩa Dũng, Nghĩa An, Tịnh Kỳ. 

- Cán bộ, chiến sĩ các cơ quan: Ban chỉ huy Quân sự thành phố, Công an 

thành phố và Đồn Biên phòng Cửa khẩu Cảng Sa kỳ. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC: 

Từ nguồn ngân sách nhà nước, cụ thể: 

- UBND các xã, phường, Ban chỉ huy Quân sự, Công an thành phố và 

Đồn Biên phòng Cửa khẩu Cảng Sa kỳ tham gia biểu diễn văn nghệ: mỗi đơn vị, 

địa phương được UBND thành phố hỗ trợ 10.000.000 đồng. 

- Công tác tổ chức (trang trí sân khấu, âm thanh, ánh sáng, ...); công tác 

đảm bảo an ninh trật tự; tuyên truyền, vệ sinh môi trường... phục vụ cho Chương 

trình văn nghệ: các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chi từ nguồn kinh phí 

UBND thành phố giao dự toán năm 2024 của cơ quan, đơn vị. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thành phố: 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường có liên 

quan chịu trách nhiệm xây dựng nội dung, chương trình, kịch bản; hợp đồng 

thuê thiết kế và trang trí sân khấu, âm thanh, ánh sáng, dẫn chương trình, bàn 

ghế, phát hành giấy mời…; tham gia công tác chuyên môn đối với các tiết mục 

biểu diễn của các đơn vị, địa phương. 
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- Thực hiện việc tuyên truyền về Chương trình trên hệ thống đài truyền 

thanh thành phố, trên mạng xã hội (fanpage, zalo…), phát sóng trực tiếp trên 

trang fanpage facebook “Thành phố Quảng Ngãi”; băng rôn, phướn, xe loa cổ 

động trên địa bàn thành phố. 

 - Phối hợp với Điện lực thành phố kiểm tra nguồn điện, đảm bảo vận 

hành tốt hệ thống âm thanh, ánh sáng phục vụ Chương trình; phối hợp với Văn 

phòng HĐND & UBND, Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố tham mưu 

danh sách đại biểu, phát hành giấy mời. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố chủ trì phối hợp các cơ quan, 

đơn vị có liên quan, thẩm định chất lượng nội dung, các tiết mục biểu diễn; 

duyệt nội dung, kịch bản chương trình... 

3. Văn phòng HĐND & UBND thành phố phối hợp với Trung tâm 

Truyền thông - Văn hoá - Thể thao thành phố tuyên truyền trên Trang tin điện tử 

thành phố, phát sóng trực tiếp trên trang fanpage facebook “Thành phố Quảng 

Ngãi”; phối hợp phát hành giấy mời. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố chịu trách nhiệm tham mưu 

UBND thành phố cấp kinh phí cho đơn vị và UBND các xã, phường tham gia 

biểu diễn Chương trình theo đúng Kế hoạch. 

5. Công an thành phố chủ trì phối hợp với Đội Quản lý trật tự đô thị 

thành phố, UBND phường Nghĩa Chánh và các đơn vị liên quan xây dựng Kế 

hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và tham gia 01 tiết mục văn 

nghệ trong chương trình. 

6. Phòng Quản lý đô thị, Tài nguyên và Môi trường thành phố, Ban Quản 

lý dự án ĐTXD & PTQĐ thành phố: theo chức năng, nhiệm vụ tham mưu văn 

bản gởi Sở Giao thông Vận tải tỉnh về thời gian sử dụng lòng đường Phạm Văn 

Đồng, công tác vệ sinh môi trường trước trong và sau thời gian tổ chức Chương 

trình văn nghệ. 

7. Đồn Biên phòng Cửa khẩu Cảng Sa kỳ, Ban Chỉ huy Quân sự thành 

phố; UBND các xã, phường: Nguyễn Nghiêm, Trần Hưng Đạo, Chánh Lộ, 

Nghĩa Lộ, Nghĩa Chánh, Trần Phú, Quảng Phú, Trương Quang Trọng, Lê Hồng 

Phong, Tịnh Ấn Tây, Tịnh Long, Nghĩa Dũng, Nghĩa An, Tịnh Kỳ:  

- Mỗi đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm tham gia 01 tiết mục văn nghệ 

để biểu diễn trong Chương trình (các tiết mục phải được đầu tư về chất lượng và 

nội dung, các cơ quan chuyên môn sẽ được thẩm định, tham gia tiết mục biểu 

diễn của đơn vị, địa phương); cử người theo dõi, quản lý lực lượng, phương tiện 

đi, về của đơn vị mình. Đồng thời tuyên truyền sâu rộng về Chương trình văn 

nghệ để thu hút đông đảo Nhân dân đến xem và cổ vũ. 
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- Lập danh sách tiết mục, thể loại, số lượng diễn viên tham gia biểu diễn 

gửi Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao phố Quảng Ngãi trước ngày 

10/5/2024 để tổng hợp tránh các tiết mục trùng lặp. 

- Dàn dựng, tập luyện, quay clip gửi Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – 

Thể thao thành phố Quảng Ngãi trước ngày 14/5/2024 để duyệt nội dung, chất 

lượng. 

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể 

thao thành phố Quảng Ngãi (bà Võ Như Quỳnh, Tổ trưởng Tổ VH-VN, số điện 

thoại 0943.340.139). 

8. Đề nghị UBMTTQVN thành phố và các tổ chức chính trị - xã hội thành 

phố tích cực tuyên truyền cho cán bộ, hội viên, đoàn viên và Nhân dân biết dự 

xem và cổ vũ cho Chương trình. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ nhân kỷ niệm 134 

năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2024) và chào mừng 

Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thành phố Quảng Ngãi lần thứ IX (2019 – 

2024), yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức 

triển khai thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở VH,TT&DL (b/c);  

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- TTTU, TT HĐND TP; 

- CT, các PCT UBND TP;  

- Ban Tuyên giáo Thành uỷ; 

- UBMTTQ VN TP; tổ chức CT-XH TP;  

- Các phòng, ban, đơn vị TP; 

- Ban Chỉ huy Quân sự TP; 

- Công an thành phố; 

- Đồn Biên phòng CK cảng Sa kỳ; 

- UBND các xã, phường;  

- C, PCVP, CV(VX);  

- Lưu: VT.VHTT 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Trà Thanh Danh 
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